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c. . 21. Forhøjelsen, der skyldes forventet yderligere stigning i antallet af 
indkomne og færdigekspederede ansøgninger, er anslået på grundlag af udgifterne i 
den forløbne del af finansåret 1964-65. 

Ad 22. Forhøjelsen, der skyldes den forventede yderligere stigning i antallet 
af udstedte patenter og registrerede varemærker, mønstre m. v., er anslået på grund- 
lag af udgifterne i den forløbne del af finansåret 1964-65. 

Ad 93. Med henbilk på at tilvejebringe et overskud, der giver dækning for en 
rimelig forrentning og afskrivning af direktoratets bygning m. v., vil afgiftssatserne 
m. v. blive forhøjet med virkning fra 1. april 1965. Merindtægten herved er anslået til 
ca. 1.100.000 kr. 

d. Finansministeriets tilslutning foreligger. 

JENS RrSGAARD KNUDSEN 
/ K. Helmer, 

eksp.sekr. 
Til finansudvalget. 

Forslaget tiltrædes. 
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Handelsministerict. København, den 12. februar 1965. 

a.  ̂ Ændringsforslag til forslag til finanslov for finansåret 1965-66 § 17. Handels- 
ministeriet. 

b. 3.80. Forskellige udgifter. 
89. Beredskabsforanstaltninger vedrørende sødmælkspulver: 

Kontoen opføres med 2.525.000 kr. 

c. 0, Ovennævnte bevilling i finansåret 1964-65 er i overensstemmelse med sit 
formål blevet benyttet til indkøb af 400 t sødmælkspulver, som er oplagt for statens 
regning og risiko på forskellige lagerpladser over hele landet. I forbindelse med købet 
har man opnået, at samtlige autoriserede mælkekonservesfabrikker har forpligtet sig 
til at opretholde fabrikslagre af en nærmere aftalt størrelse, således at der tilsammen 
er 200 t  til stede til dette formål. De nuværende beredskabslagre omfatter således 
600 t  sødmælkspulver, hvilket kvantum kan dække behovet for mælk til spædbørn 
i alderen 0-6 måneder igennem en periode på godt 5 måneder. 

Da sødmælkspulver kun har en begrænset holdbarhed, er en udskiftning af 
lagrene nødvendig. Statslagrene på 400 t  vil derfor i perioden april-juni 1965 blive 
sendt til Grønland og anvendt til en udvidelse af den eksisterende mælkehjælpsordning, 
således at man samtidig med den nuværende uddeling af mælkepulver til gravide og 
diegivende kvinder iværksætter udlevering af mælkepulver svarende til forbruget 
af y2 1 mælk daglig til børn mellem 1 og 5 år. Denne anvendelse forudsætter, at mælke- 
pulveret til den tid i kvalitetsmæssig henseende fuldt ud står på høj de med nyprodu- 
ceret sødmælkspulver. Skulle dette vise sig ikke at være tilfældet, vil handelsmini- 
steriet søge mælkepulveret solgt bedst muligt. I begge tilfælde vil situationen være 
den, at lagrene vil være ophørt med at eksistere i løbet af sommeren 1965, og da de 
forhold, der har begrundet beredskabsforanstaltningerne på dette område, ikke kan 
forventes at ville falde bort i 1965-66, vil det ud fra beredskabsmæssige synspunkter 
være påkrævet, at ordningen fortsætter, og at der, efterhånden som de eksisterende 
lagre udgår, indkøbes nye kvanta sødmælkspulver af tilsvarende størrelse, 


